
自席のパソコンにてインターネット経由で視聴いただけます！ 

お申込みはこちらから   http://www.fjm.fujitsu.com/events/cloud/ 

 
 ※開催期間中、いつでも、何回でもご視聴いただけます。（深夜・早朝でも可能） 

クラウドＥＲＰ導入におけるポイントは 
スピードと柔軟性が鍵となる 

拝啓 
  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 日頃より、ご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、日本市場におけるERP導入の立役者であり、数多くの企業コンサルタントとしてご活躍されている講師をお招きし
Webセミナーを開催致します。環境の変化に即対応可能な柔軟性が求められる昨今、今あるべきERPの考え方についてご
講演して頂きます。 

敬具 
株式会社 富士通マーケティング 

開催期間 2014年12月8日（月）10:00～2014年12月12日（金）17:00 

お薦め部門 経営者様、情報システム部門の責任者様 

基調講演 
【約40分】 

ERPのあるべき姿は統合業務連携である 
講師：福岡 博重 氏 

クラウドファースト時代になって、環境の変化に即応出来るスピード性、柔軟性が、基幹
システム以外の業務機能のリレーション統合され最適化されたERP（Enterprise 
Relations Processing＝統合業務連携）とういうコンセプトがベストな選択として注
目を集めています。これらのERPの有り方について優しく解説いたします。 

A.セミナー 
【約10分】 

導入事例から学ぶクラウドERP活用術 
講師：富士通マーケティング 

柔軟に対応出来るからこそ、クラウドERPの魅力について顧客導入事例を交えてご紹介
を致します。 

B.セミナー 
【約10分】 

クラウド業界トップシェアをベースにした基幹統合業務アプリケーション 
講師：富士通マーケティング 

全世界で10万社以上のサービス利用されているクラウドからなる業務基幹アプリケーショ
ンのご紹介を致します。 

セミナー概要 

PCとインターネットで全国から手軽に参加可能！ 

必見【期間限定：Web動画セミナー】 

自席で受講 参加無料 

福岡 博重 氏 
フューチャーナレッジコンサルティング株式会社（FKC） 代表取締役社長 
バーンアジアパシフィック：アジアパシフィック副社長、他多くのビジネスの立上げや海外進
出コンサルティング、ERP業務コンサルティング、ビジネス展開における新規立ち上げ支援、
セミナー講師としての職務経歴を持つ。特に日本市場におけるERP導入の立役者と言わ
れ多くの企業コンサルタントとして幅広く活躍中。 

講師略歴 

http://www.fjm.fujitsu.com/events/cloud/


Web動画セミナーとは？ 

お申し込みから受講開始までの流れ 

Webセミナー動作条件 

セミナー内容に関するお問い合わせ先 

ビジネスパートナー本部 ビジネス推進統括部 

セミナー事務局 石田・田澤  

ＴＥＬ：03-6316-3079 

担当営業 

株式会社 富士通マーケティング 

Web動画セミナーは、インターネット環境を通じて、普段使い慣れたパソコンから場所を問わず、開催期間中いつでもご都合のいい時間にご視聴可能なWebセミ
ナーです。外出や出張することなく自席で参加できるのも魅力のひとつです。 

セミナーで講演をご視聴後に入力頂きますアンケートで講師へのご質問もお受け致します（回答は後日となります） 
パソコンとインターネット環境さえあれば気軽にご参加いただけるWebセミナーに、是非ご参加ください。 

（※受講前に簡単なパソコンの設定を行なっていただく必要があります。開催前に実施をお願いいたします） 
 

お客様 

インターネット 

講演動画 

※本セミナーの回線使用料は、お客様のご負担となります。 

自席で 
セミナー受講 

アンケートで質問 
セミナー・デモを 

配信 
ご質問に 

回答（後日） 

本セミナーは、Cisco WebEx Event Centerを利用して行います。以下の環境にてご利用いただけます。  

Microsoft Windows Vista / 7 / 8 

Internet Explorer 7 / 8 / 9 / 10、Firefox3.0以上 

1. 下記URLにアクセスしてください。 

  URL http://www.fjm.fujitsu.com/events/cloud/ 
2. 表示されたセミナー内容をご確認頂き、セミナー説明文下の「お申込みはこちら」 

    をクリックして下さい。 

3. 申込みフォームに必要事項を入力し「個人情報の取り扱いについて※」にご同意 

    の上お申し込み下さい。 

  ※個人情報の取扱いについての規約にご同意いただける方のみのお申込みとなります 

ＦＪＭセミナーHP 

お客様のメールアドレス宛に、Webセミナー受講に必要な情報を記載したセミナー 

お申込み完了メールをお送りします。 

Webセミナー受講に必要な情報を記載したメールを再送いたします。 

前日のメールの記載内容に従ってセミナー動画にアクセスします。開始日の開始時 

刻から終了日の終了時刻までの間、ご自由に何回でもログイン可能です。 

プロジェクターを使用し、複数名でご視聴いただくことも可能です。 

※セミナー期間中にお申込みされた方は、 お申込み完了メール受領後、すぐに 

    ご視聴いただけます。 

お申込み 

「お申込みはこちら」
をクリック 

Webセミナー受講イメージ 

お客様 講師 

お申込み完了後 

セミナー1日前 

セミナー期間 

インターネット 

http://www.fjm.fujitsu.com/events/cloud/
http://www.fjm.fujitsu.com/events/cloud/

